
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик» п. Витим» 

муниципального образования «Ленский район» Республики Саха 

(Якутия) 

 
678152,  Республика Саха (Якутия),  Ленский район,  п. Витим,  ул. Полевая, д. 20 

Тел.: (41137)35677, e-mail: kolokolvitim@mail.ru  
ОКПО 15278557 ИНН/КПП 1414010083/141401001 ОГРН1031400599603 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2021                                            № 76 

  

п.Витим 

О назначении ответственных за работу c Федеральной государственной 

информационной системой «Меркурий» 

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об утверждении 

ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 

сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных 

сопроводительных документов на бумажных носителях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных ветеринарных 

сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – Система): 

- техника-программиста Хакимова А.Х; 

- ответственного за организацию питания, – медицинскую сестру Кустову Г.А.; 

- кладовщика Максименко Н.В. 

2. Работникам, ответственным за работу с Системой: 

 изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии по Якутии; 

 принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам; 

 гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через 

Систему; 

 об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух 

дней сообщить директору МКДОУ ЦРР-детский сад «Колокольчик» п.Витим. 

mailto:kolokolvitim@mail.ru


3. Ответственному за делопроизводство Шкоденко И.Г. ознакомить с настоящим 

приказом ответственных работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  М.В.Николаева 

   

 

С приказом ознакомлены: 


		МКДОУ ЦРР - ДЕТСКИЙ САД "КОЛОКОЛЬЧИК" П. ВИТИМ
	Я являюсь автором этого документа




